平成 27 年 11 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ ト ・ コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 安 井 豊 明

（コード番号：３６５４ 東証第一部）

問 合 せ 先 社長室長 飯 島 幸 一

（ TEL. ０３－５９７９－７７４９）

（訂正・数値データ訂正）「平成 27 年 8 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に

ついて

当社の連結子会社である株式会社ティーシーエイにおきまして、平成 26 年 5 月 12 日に増資が実行された

結果、資本金が当社の 100 分の 10 以上となり、平成 27 年 8 月期第 1 四半期連結会計期間において当社の

特定子会社に該当する事が判明いたしました。つきましては、平成 27 年 10 月 9 日 15 時に発表いたしました

「平成 27 年 8月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載につきまして、下記のとおり訂正いたします。また、数

値データにも訂正がありましたので訂正後のデータも送信いたします。

記

【訂正箇所】

訂正箇所は下線を付して表示しております。

「平成 27 年 8 月期決算短信」

サマリー情報（2 ページ）

（訂正前）

※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 無

  新規 ― 社 (社名)          、除外 ― 社 (社名)

(注) 特定子会社の異動には該当いたしませんが、株式会社ティーシーエイ、株式会社ジャッツ及び株式会社
ＷＳＳスタッフィングを第1四半期連結会計期間より連結子会社としております。

（訂正後）

※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 有

  新規 １ 社 (社名) 株式会社ティーシーエイ、除外 ― 社 (社名)

(注) 特定子会社の異動には該当いたしませんが、株式会社ジャッツ及び株式会社ＷＳＳスタッフィングを第1
四半期連結会計期間より連結子会社としております。

以上